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Politiski represēto 
salidojums Ikšķilē 

Ēriks Grants
Iecavas Politiski represēto kluba 
valdes priekšsēdētājs

Sarkanās skolas ēkas jumta 
pārbūve rit pilnā sparā. 
Pagaidām jumtu vēl sedz vecais 
šīfera klājums, jo būvnieki 
vispirms veic demontāžas 
darbus skolas bēniņos. 

Līgumu par Sarkanās skolas 
ēkas jumta pārbūvi ar iepirku-
ma atklātā konkursa uzvarētāju  
SIA «Kvintets M» Iecavas novada 
pašvaldība noslēdza 23. maijā, 
un darbu izpildes termiņš ir čet-
ri mēneši no līguma noslēgšanas 
dienas līdz galīgā darba pabeig-

šanas akta parakstīšanai. 
Ja pārbūves laikā neatklā-

sies slēpti defekti, līdz septem-
bra beigām darbi būtu jāpa-
beidz. Projekta realizācijas lī-
gumcena – 176 922,58 EUR ar 
PVN.

Startē konkurss 
«Iecavas novada 
uzņēmēju gada balva»
Lai veicinātu novada uzņēmēju 
atpazīstamību un popularizētu 
labas uzņēmējdarbības 
prakses piemērus, arī šogad 
pašvaldība organizē konkursu 
un ir palielinājusi balvu fondu. 
Dalībnieki konkursam jāpiesaka 
līdz 30. septembrim. 
Esiet aktīvi un piesakiet 
vietējos uzņēmējus!

Līdzšinējām konkursa nomi-
nācijām (Gada ražotājs - vērtē 
tikai kapitālsabiedrības -, Gada 
zemnieks, Gada tirgotājs, Gada 
pakalpojumu sniedzējs un Gada 

19. Latvijas politiski represēto 
salidojums notiks 26. augustā 
plkst. 13.00 Ikšķiles estrādē. 
Aicinājumu piedalīties 
pieņēmis Valsts prezidents 
Raimonds Vējonis, Saeimas 
priekšsēdētāja Ināra Mūrniece 
un citi uzaicinātie.

Koncertā mūs priecēs dzie-
došie aktieri, bet vēlāk, neoficiā-
lajā daļā, spēlēs «Rumbas kvar-

mājražotājs/amatnieks) pievieno-
ta vēl viena - Gada drosminieks 
uzņēmējdarbībā, savukārt vie-
nam no nomināciju uzvarētājiem 
būs iespēja kļūt par titula Ieca-
vas novada gada uzņēmējs īpaš-
nieku, saņemot arī naudas balvu  
1000 eiro apmērā.

Šogad nolikumā mainīti arī 
vairāki vērtēšanas kritēriji, kas 
atvieglo dalību konkursā. 

Pieteikuma anketa pieejama 
pašvaldības portālā www.ieca- 
va.lv un Iecavas novada domes 
kancelejā. 

Skolas ēku klās profilētā 
tērauda jumts

tets» no Kuldīgas. Tātad – divi 
koncerti vienā dienā.

Izbraukšana uz salido-
jumu, pulcējoties autoostā 
plkst. 11:00. Būs lielais auto-
buss, tāpēc iepriekš nav jāpie-
sakās. Iesaku līdzi paņemt kādu 
sēdeklīti, tā būs ērtāk.

Brauksim paši, aicināsim 
līdzi radus, draugus, paziņas. 
Būsim kopā, jo gandrīz katra 
Latvijas ģimene tieši vai netieši 
ir cietusi no PSRS komunistiskā 
režīma genocīda. 

Visi mīļi gaidīti! 
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Šoruden iepazīsim tējas dzeršanas tradīcijas

Lilija pārsteidz ar rekordlielu ziedu skaitu

Iecavniece Lolita Naļivaiko 
(attēlā) visu mūžu dzīvo 
privātmājā Edvarta Virzas 
ielā, ko savulaik cēluši viņas 
vecāki. Piemājas dārzā ir gan 
ābeles, gan dažādi košumkrūmi 
un puķu stādījumi, kas priecē 
no agra pavasara līdz vēlam 
rudenim. Taču šovasar goda 
vietā noteikti iekļuvusi 
lilija, kas mājinieci un dārza 
viesus pārsteigusi ar neticami 
bagātīgu ziedēšanu. Uz viena 
lilijas kāta satupuši krietni 
vairāk nekā simts ziedi.

Lolita īsti neatceras, kur lili-
jas sīpolu iegādājusies un kas tā 
par šķirni, jo arvien kaut ko jau-
nu dārzā mēdz iestādīt: «Pensija ir 
maza, bet, kad ieraugu tirgū kaut 
ko skaistu, gribas ik pa laikam 
kādu jaunu puķi nopirkt. Stādam 
varētu būt gadi pieci. Tāds brī-
nums šogad izaudzis, pateicoties 
nezināmiem dabas untumiem. 
Izskatās, ka kopā saauguši trīs 
ziedkāti, bet ziedu ir vismaz 150.» 
Neesot arī kādas īpašas mēsloša-
nas receptes. Pavasarī saimniece 
uzkaisa augiem pilnmēslojumu 
no maisa, palaista, kad pietrūkst 
mitruma, reizēm pakaisa pašas 
gatavoto kompostu. Lai neaugtu 

nezāles, reizi nedēļā iziet pa dārzu 
ar kapli un ar grābekli visu rūpīgi 
nogrābj. 

Pavisam nesen Lolitai nācies 
pielikt pamatīgas pūles, lai glābtu 
bagātīgi ziedošo liliju no lielā vēja 
un negaisa, kas aizvadītajā sest-
dienā brāzās pāri Latvijai. Likusi 
kātam papildu stutes, balstījusi 
ziedkopu, un, par laimi, glābšanas 
misija izrādījusies veiksmīga.     

Pašlaik dārzā ar savu ziedē-
šanu priecē vairāku šķirņu lili-
jas, saulespuķes, gladiolas un citi 
krāšņumaugi, arī vēl tie, ko savu-
laik stādījusi mamma un māsa, 
kas dzīvo Rīgā. Papildu darbu 
Lolitai sagādā pa zemi sabirušie 
āboli. Aiz kūts zemes pleķītis atvē-
lēts arī kartupeļu vagām un citiem 
labumiem, kas noder iztikšanai. 
Ziemā, kad dārzam un tā saim-
niecei atpūtas sezona, laiks tiek 
īsināts, skatoties televizoru, minot 
krustvārdu mīklas, šķūrējot snie-
gu un apciemojot kaimiņienes. 
Arī ļoti gaidot pavasari un pirmos 
asniņus puķu dobē. Rudens pusē 
Lolita no dārzeņiem veido dažādas 
figūras un izliek dārzā, lai garām-
gājējiem ir, kur aci piesiet. Sa-
vukārt ziemā viņas mājas lieveni 
grezno pašdarināti krāsaini ledus 
lukturi. «Kaut kā jau sevi jānodar-
bina,» ar smaidu teic rosīgā saim-
niece. 

26. augustā plkst. 11.00 Iecavas 
kultūras nama mazajā zālē ar 
krievu patvāru jeb samovaru 
tējas priekšpusdienu aizsāksies 
Iecavas sieviešu kluba «Liepas» 
projekts «Nacionālie tējas 
pasākumi Zemgalē», kas tiek 
īstenots Zemgales NVO projektu 
programmas ietvaros. 

Kopīgi ar Glūdas pagasta folk- 
loras kopas «Slavjanočki» dalīb-
niecēm radošajā darbnīcā mācī-
simies gatavot oberegus ar sauso 
tēju/zāļu pildījumu, iepazīsim to 
nozīmi, pielietojumu un tradīcijas. 

Uzzināsim krievu tējas dzeršanas 
tradīcijas, varēsim izmēģināt da-
žādas interesantas un mums ne-
zināmas receptes, kopā dziedāsim 
tautas dziesmas un iesim rotaļās. 

No augusta līdz oktobrim 
trīs tējas pasākumos Iecavā būs  
iespēja iepazīties ar krievu, ukrai-
ņu un ķīniešu tējas pagatavoša-
nas un dzeršanas tradīcijām, kā 
arī radošā darbnīcā apgūt katrai 
no tautām raksturīgu rokdarbu. 

Pasākumos uzaicinātie vie-
si no nacionālajām biedrībām un 
folkloras kopām gan stāstīs, gan 
atbildēs uz jautājumiem, gan palī-
dzēs apgūt kādu tautai raksturīgu 
prasmi. Skanēs dziesmas un būs 
iespēja iemēģināt citu tautu dejas 

Beāta Bundule
Iecavas sieviešu kluba «Liepas» 
valdes priekšsēdētāja

Izmaiņas deputātu darba grafikā
Attīstības komitejas kārtējā sēde pārcelta no iepriekš plānotā 
16. augustā uz 23. augusta plkst. 15.00. 
Mainīts arī apmeklētāju pieņemšanas laiks - 
deputāti Egils Druviņš un Jānis Pastars Iecavas novada 
domē pieņems 23. augustā no plkst. 14.00 līdz 15.00.

Novada pedagogi būs gaidīti 
SKOLOTĀJU FORUMĀ, 

kurš notiks 28. augustā plkst. 10.00 
Iecavas kultūras namā. 

Dienas kārtību publicēsim nākamajā numurā.

Anta Kļaveniece

soli un rotaļas. Uz pasākumiem 
aicināts ikviens interesents. 

Pasākums ir bez maksas, 
norises laiks no plkst. 11:00 līdz 
15:00.

Projekts noslēgsies Jelgavā ar 
tējas vakaru svecīšu gaismā - tas 

notiks novembrī, atzīmējot Latvijas 
gadadienu. 

Projekta īstenošanā «Liepas» 
cieši sadarbojas ar biedrību «Sa-
darbības platforma», kas pārstāv  
26 dažādu Latvijā esošu nacionali-
tāšu nevalstiskās organizācijas. 
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Sakopj Skolas 
ielas zaļo rotu

Anta Kļaveniece

Skolas ēku klās 
profilētā tērauda jumts

Līdz šim būvnieki nojaukuši 
skolas piebūvi, kā arī demontējuši 
vairākas bēniņos izbūvētās klašu 
telpas, bet tagad, putekļiem kū-
pot, izvāc no bēniņu telpas veco 
siltumizolācijas slāni. Tāpat būs 
jādemontē notekcaurules un ve-
cais šīfera segums, jāmaina jumta 
latojums, jāsalabo bojātie skur-
steņi un citas ķieģeļu virsmas, 
jānostiprina jumta un pārsegu-
ma koka konstrukcijas. Jaunā 
jumta segumam tiks izmantots 

profilētais tērauds, kurš jāieklāj  
1105 kvadrātmetru platībā; tiks 
ierīkotas arī jaunas notekcauru-
les.    

15. augustā būvobjektu apse-
koja autoruzraugs Vladimirs Miļ-
groms, jo tikai pēc vecās ķieģeļu 
sienas nojaukšanas bija iespē-
jams novērtēt tur iemūrētās koka 
konstrukcijas. Autoruzraugs kon-
statēja, ka mūrlata ir daļēji satru-
pējusi, tāpēc tuvāko dienu laikā 
tiks izstrādāts risinājums, kā šo 
būvkonstrukciju nostiprināt vai 
nomainīt.  

1.lpp.

Būvnieki atklāj, 
ka starpstāvu 

siltumizolācijas 
demontāžas 

laikā atklājušās 
vairākas intere-
santas nianses. 

Te uzietas da-
žādos laika pos-

mos ražotu ci-
garešu paciņas, 
bet uz vienas no 
sijām ieskrāpēti 

gadskaitļi - 
1921 un 1959, 
kurus, vistica-

māk, tur atstā-
juši kādreizējie 

skolēni.   

Jau otro nedēļu Skolas ielā 
notiek koku kopšana un 
bīstamo koku izzāģēšana. 

Lēmums par šo darbu nepiecie-
šamību pieņemts, lai pēc rekons-
trukcijas Skolas iela kopumā būtu 
sakopta un vizuāli pievilcīga. «Lai 
nav tā, ka, ejot uz balli, mugurā ir 
jauna kleita, bet kājās vecas kur-
pes,» teic dārzkopības speciāliste 
Sarmīte Avota.  

Pirms darbu uzsākšanas kokus 
kopā ar S. Avotu un arboristiem 
apsekojis arī domes priekšsēdētājs 
Aivars Mačeks, un visi kopā vienoju-
šies par veicamo. Satrupējušos, plī-
sušos un citādi bīstamos kokus no-
lemts izzāģēt, bet vairākus sakopt. 
Pozitīvas vizuālās pārvērtības Skolas 
ielā piedzīvojuši bērzi pretī katlu mā-
jai, vairāki koki (kļava, divi ozoli un 
osis) pie internātskolas, Dzirnavu 
ielas krustojumā un iepretī stadio-
nam; sakopti vairāki koki, tostarp 
arī dižkoka statusā esošais Pensilvā-
nijas osis, pie Dzirnavu un Edvarta 
Virzas ielas krustojuma, kur pro-
jekta ietvaros arī tiek mainīts ielas 
asfalta segums. Neierasta aina vēro-
jama pie daudzdzīvokļu mājas Sko-
las ielā 17. Ja agrāk māja no ielas 
nebija gandrīz redzama, tad tagad 
kādreizējā koku rinda no viena stūra 
pazudusi, jo tur nācies nozāģēt čet-
rus bērzus un trīs liepas. Nozāģēto 
koku vidū ir arī tādi, kuriem savu-
laik veikta galotņošana. Šāda koku 
apzāģēšana ir pretrunā ar pareizu 
koku kopšanu, jo stumbros ātri vien 
iemetas trupe un koks iet bojā.  

Vairākums iedzīvotāju saprot, 
ka kokiem ir nepieciešama kopšana, 
taču saņemti arī vairāki pārmetumi 
par to izzāģēšanu. «Bez vajadzības 
neviens koks netiek nozāģēts. Tā-

pat kā cilvēkam, arī katram kokam 
ir savs mūžs, un pienāk laiks, kad 
tas ir jānozāģē, īpaši, ja kļuvis bīs-
tams un kuru katru brīdi var nolūzt. 
Savukārt koka kopšana un pareiza 
zaru izzāģēšana tikai paildzina tā 
mūžu,» skaidro Sarmīte Avota, pie-
bilstot, ka vienmēr jau pastāv iespē-
ja nozāģēto koku vietā iestādīt kaut 
ko jaunu. 

Daudzviet pie mājām sastādīti 
dažādi krūmi, kuru zari ir krietni 
izpletušies ceļa joslā un autovadī-
tājiem traucē redzamību. Tādi būtu 
jāizzāģē ne tikai Skolas ielā, bet arī 
citur. Zemes gabalu īpašniekiem 
jāņem vērā, ka Iecavas novada te-
ritorijas plānojuma Teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumi 
nosaka: 

* Koku stādījumi pie ēkām jā-
izvieto tā, lai netiktu traucēta telpu 
insolācija, gājēju un transporta kus-
tība, kā arī bojātas ēku konstrukci-
jas.

* Zemes īpašniekiem un valdī-
tājiem ir pienākums par saviem lī-
dzekļiem savā teritorijā nodrošināt 
koku un krūmu minimālo attālumu 
līdz kaimiņa zemes gabala robežām, 
izņemot gadījumus, ja starp kaimi-
ņiem ir panākta citāda rakstiska 
vienošanās: 1,1 m – līdz 1,5 m augs-
tiem kokiem un krūmiem; 3 m – no 
1,5 m līdz 6 m augstiem kokiem un 
krūmiem; 6 m – kokiem un krū-
miem, kas augstāki par 6 m.

* Stādījumu zari virs ietvēm jā-
apgriež vismaz 2,5 m augstumā, bet 
virs braucamās daļas – 4,5 m aug-
stumā.

* Apstādījumu īpašnieka pie-
nākums ir nepieļaut apstādījumos 
esošo koku, krūmu, tostarp dzīvžo-
gu un citu stādījumu, vai to vainaga 
izplešanos ārpus apstādījumu īpaš-
nieka zemes robežas. 

Uzskatāms piemērs, ka visi koki 
nav jānozāģē. Bojātais bērzs ir nozāģēts, 

bet osis sakopts, apzāģējot tam bīstamos zarus. 
Kopšanas darbu veicēji vienojušies, ka malka no nozāģēta-

jiem kokiem paliks māju īpašniekiem. 
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Vija Čivčiša

Kad rūpes un raizes sāk pārlieku 
nomākt - tad ir īstais laiks 
doties ceļā. Un nevajag nemaz 
izvēlēties tālus un dārgus ceļus. 
Tik daudz jauka un skaista 
atklājas mūsu pašu zemītē. 
Ieskaties vien!

22. jūlijs
Preiļi-Lūznavas muiža-
Draudzības Kurgāns-

Pasiene-Zilupe
  Tā nu mēs agrā rīta stundā 

sapulcējāmies, lai dotos ceļā uz 
Latgali. Saule sūta zelta starus, 
kas sola jauku dienu - un ko tad 
vēl var vēlēties?

Kad esam autobusā iekārto-
jušies, mūsu Laima teic uzmun-
drinošus vārdus mums visiem. 
Tad viņa iepazīstina ar jaunpie-
nācējiem, veltījot katram no tiem 
atbilstošas, trāpīgas dzejas rin- 
das - tādējādi raksturojot katru 
no viņiem. Arī jau zināmie brau-
cēji saņem saldumus līdz ar la-
biem vārdiem. Tas visus uzpurina 
no snaudiena pēc agrās celšanās. 
Tādējādi ceļa gabals dilst gluži ne-
manot, un, lūk, jau esam Preiļos.

Mājas, kas savulaik būvētas 
ceļmalās, nu jau, galvenās ielas 
paplašināšanas dēļ, var sacīt, 
atrodas «uz ielas.» Tūlīt pat mēs 
nonākam pie ēkas, kur plāksne 
vēstī, ka šeit ir «Gostu sāta pī Pli-
ča.» Blakus redzam mazu, jauku 
kapelu. Gids, kurš mūs te sagai-
da, saka, ka viņš, būdams mazs 
cilvēciņš, ir uzbūvējis Latvijā ma-
zāko baznīciņu. Tūlīt pat viņš 
izraisa smieklus, jo uzrunā mūs: 
«Esiet sveicināti mūsu ostas pilsē-
tā Preiļos!»

Uzzinām, ka šī ēka bijusi grā-
fu Borhu īpašums, līdz ar apkārt 
esošo 42 hektāru lielo parku. 
Savulaik, pēc grāfa vēlmes, ēkā  
ierīkota slimnīca, kura pastāvēja 
līdz 1993. gadam. (Kas attiecas 
uz vietējās slimnīcas likvidēšanu, 
mums, iecavniekiem, tas šķiet tā 

kā pazīstams sižets… Laikam nav 
jau vairs, kam slimot: visi vai nu 
laimīgi dzīvo, vari arī laimīgi no-
miruši…) Bet mūsu gids Igors 
Preiļos ir ļoti atraktīvs un čakls 
cilvēks - viņš rūpējies par to, lai 
ēkā tiktu ierīkots muzejs, kurš 
izvietots bijušajā bēniņu telpā. 
Savukārt 2. stāva telpās izvietota 
viesu māja.

Muzejā ir ļoti bagātīgs krā-
jums - sadzīves priekšmeti, pūra 
lādes, skapji, patvāri u. c. Viņš 
saka, ka šis hobijs - vākt lietas 
muzejam - viņam esot gluži kā sli-
mība. Tā kā viņš ir arī fotogrāfs, 
muzejā ir ļoti daudz fotogrāfiju. 
Patiesi - apbrīnojams cilvēks, kas 
to visu veicis!

Tepat Preiļos iegriežamies arī 
leļļu muzejā. Tajā savāktas ļoti 
daudzas dažāda lieluma lelles - 
tērptas dažādu laikmetu un stilu 
tērpos. Ar kādu rūpīgumu un pa-
cietību, ar kādu izdomu darinā-

ta katra lelle! Kur nu vēl prieks, 
kādu izjūt sievietes, īpaši - mei-
tenes, kuras, ietērpušās greznos 
tērpos, var fotografēties karietē vai 
pie karietes! Šeit to var!

Nu mēs dodamies tālāk uz Lūz- 
navas muižu. Pa ceļam šur un 
tur pie lauku mājām redzam bišu 
dravas vai vismaz dažus stropus. 
Muižas kundze Ruta mums pa-
stāsta, ka nosaukumu «Lūznava» 
devuši divi brāļi Blužņevski - poļu 
muižnieki: Blužnova - Lužno- 
va - Lūznava. 1870. gadā šo īpa-
šumu nopirka Staņislava Kerbe-
dza ģimene. Viņš pats projektē-
ja un būvēja dzelzceļa tiltus. Vēl 
šobrīd pastāv tilts pāri Dauga- 
vai - Daugavpilī, kurš ir Kerbedza 
projektēts. Bet muižas ēkā savu-
laik bijis Rēzeknes zooveterinārais 
tehnikums, vēlāk - Maltas tehni-
kums. No 1978. līdz 1980. gadam 
pagastmāja. Pēc tam - pamat-
skola. 2011.-2014. gadā muiža 

atdzima kā kultūras un mākslas 
centrs. Sākotnējo īpašnieku Ker-
bedzu dzimtas kapi nav šeit, bet 
atrodas Polijā. 

Pašlaik ēkā iespējams arī 
pārnakšņot. Ievērības cienīgs ir 
plašais muižas parks. Taču no-
zīmīgākais objekts ir Lūznavas 
Madonna. Uz to paveras skats no 
muižas balkona. Iespaidīgi! Zīmī-
gi, ka padomju varas gados Ma-
donna bijusi iemesta parka dīķī, 
kur atradās līdz pat brīvestības 
laikam… Kāds barbarisms!

Braucam tālāk: pauguri, bērzu 
birzis… Un ik pa brīdim - zilu eze-
ru spoguļi. Skaisti!

Nu jau esam Dagdā. Šeit 
mums sarūpētas pusdienas. Ēd-
nīcas zāle liela, pusdienas - gar-
šīgas. Dagda ir tāda brīnumjauka, 
ezeru ieskauta pilsētiņa. Katoļu 
baznīcu šeit cēluši itāļu arhitek- 
ti - brāļi Paroko.

Aiz Dagdas mūsu ceļš vijas 

Ceļojuma piezīmes : : :   EZERU un BAZNĪCU ZEMĒ

Lidija Gala
Iecavas 
novada ceļotāji 
Eversmuižas 
parkā. 

Viesojoties Lūznavas muižā. Zilupē kopā ar atraktīvo gidi Ilgu.
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100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Dzejnieks un pedagogs AL-
BERTS LOČMELIS dzimis 1937. ga-
da 8. novembrī Baltinavas pagasta 
Svilpovas ciemā zemnieku ģimenē. 
Mācījies Briežuciema septiņgadiga-
jā skolā un Baltinavas vidusskolā. 
1961. gadā beidzis Liepājas pedago-
ģisko institūtu, 1972. gadā Ļeņin-
gradas Augstākās partijas skolas 
Žurnalistikas nodaļu. Strādājis par 
skolotāju Baltinavas internātskolā 
(1961-1964), Iecavas internātskolā 
un Iecavas vidusskolā (1964-1966). 
Toreizējais internātskolas 6. klases 
audzinātājs rakstījis: «..skolas zva-
ni sirdī skan - ar jaunības gaišajām 
domām, vētrainām šaubām un ne-
mieru, kas liek vērīgi lūkoties sevī un 
citos. Un Iecava paliek ar mani, ar 
krietnu daļu dzejoļu krājumā «Nian-
se» (1971), arī ar tik cerīgo «Dziesmu»: 
- Mēs ejam pa sauli. Saules stari lūst 

zem kājām. 
Saules zvaigznes krīt no baltiem  
                                                  kokiem.
Saule laimīga šūpojas nedzirdamā 
                                                        vējā. 
Saulē aizmiedzis acis Iecavas krasts. 
Saule sēd tavā sejā.
Cik dīvaini! Tik daudz saules vasarā 

neredzēju.
Tik silta diena vasarā nebija aususi! 
Mēs ejam pa sauli. Saules stari lūst 

zem kājām.
Saulē aizmiedzis acis Iecavas krasts. 
Saule sēd tavā sejā.»

Padomju periodā A. Ločmelis 
strādājis arī Bauskas un Krāslavas 
rajona laikrakstu redakcijās, žurnālā 
«Draugs». Atjaunotās Latvijas laikā 
bijis dažādu preses izdevumu redak-
tors. Rakstnieku Savienības biedrs 
no 1974. gada. Iznākusi virkne  
A. Ločmeļa dzejoļu krājumu bērniem 
un pieaugušajiem. Viņš sastādījis 
latviešu un atdzejotu epigrammu 
krājumus, kā arī anekdošu krājumu 
«Politikāņi un citi Jāņi» (2002) ar psei-
donīmu Oļģerts Mandeļkociņš. 

uz Draudzības kurgānu. Kopš  
1959. gada šis ceļš ir asfaltēts. 
Šajā ceļā mūs par visu informē 
gide Ilga. Taču dažiem mūsējiem 
nākas izkāpt no autobusa, jo vi-
ņiem nav pases… Valsts robeža - 
tas nav pa jokam! Ja sadomāsiet 
turp doties - noteikti paņemiet 
personu apliecinošu dokumentu!

Šajā vietā satek trīs valstu ro-
bežas, draudzības uzkalnā aug 
ozols. Upe - Zilupe - te vēl ir kā 
maza tērcīte. Trīs virzienos - ale-
jas: kļavu aleja uz Krieviju, bēr-
zu aleja - uz Baltkrieviju, liepu 
aleja - Uz Latviju. Šī vieta atklāta 
1959. gada 3. jūlijā. Ik gadu jūli-
ja 1. svētdienā te pulcējas uz sa-
draudzības svētkiem Krievijas un 
Baltkrievijas iedzīvotāji. No Latvi-
jas puses te ierodas tikai Rubiks 
ar savējiem… Taču tūristi-latvieši 
te ierodas daudz biežāk nekā krie-
vi vai baltkrievi. Mazliet tālāk no 
kurgāna paveras ainava - zaļā Lat-
vijas mežu josla, bet aiz tās - tum-
ši zila Krievijas mežu josla…

Mūsu autobuss dodas uz Pa-
sieni (Pasūne). Līdz 9. gadsimtam 
šīs zemes apdzīvoja tikai latga-
ļi. Pēc mēra posta tukšajā vietā  
ieplūda baltkrievi.

Braucam tālāk uz Šuškovu. 
Tā kādreiz ir bijusi lielākā somu 
diasporas apdzīvotā vieta. Pēc Zie-
meļu kara tur dzīvoja arī igauņi. 

Tagad nu mēs tiekam nežē-
līgi kratīti pa grants ceļiem, kas 
vijas caur nabadzīgām mājiņām 
pauguru pakājēs. Te vis nevar  
iekopt dižus laukus kā Zemgalē… 
Dažviet redzam aitu pulciņus pie 
mājiņām. 

Osinovka. Braucam garām 
lielajam ceļmalas krustam. Tādu 
Latgalē ir ne mazums - kur mai-
ja vakaros pulcēties, lai Dievmātei 
veltītu dziesmas un lūgsnas; lai 
ikdienā pakavētos un nobirdinātu 
asaru par grūto dzīvi; lai biežāk 
atcerētos Dievu...

Izbraucam cauri Šuškovai un 
nonākam ceļa pagriezienā uz Pa-
sieni. Pagastā esot aptuveni 3000 
iedzīvotāju. Šajā pusē cilvēki no-
darbojas ar gaļas lopu audzēša-
nu, zirgkopību, aitu audzēšanu. 
Daudz bišu dravu. Pa labi no ce- 
ļa - Krievijas robeža, pa krei-
si - Latvijas robeža. Bet tur, lūk, 
tiecas uz debesīm majestātiski, 
balti torņi, kuri tik ļoti izceļas uz 
apkārtējās pieticības fona - jā, tur 
nu ir Aglonas vecākā māsa Pasie-
nes baznīca! Nav nemaz brīnums, 
ka ļaudis kājām mērojuši dau-
dzus kilometrus, lai nokļūtu šajā 
baznīcā.

Dažādus laikus - arī vajāšanas 
un noliegšanas - piedzīvojusi baz-
nīca… Bet ar saviem torņiem un 
zvanu skaņām tā cauri gadsim-
tiem aicina: atgriezies! Atceries 
Dievu! Atceries - lielākais grēks ir 
lepnības gars! 

Bet nu mēs jau esam Zilupē. 
Nosaukumu tā ieguva Latvijas 

valsts lakā, tāpat kā pilsētas sta-
tusu. Zīmīgi, ka Zilupē nekad nav 
bijis Ļeņina ielas - galvenā ir Brī-
vības iela. Ceļa kreisajā pusē - zir-
gu audzētava, otra lielākā Latvijā. 
Zirgiem Latgalē allaž ir bijusi liela 
nozīme. Lai no kumeliņa izveidotu 
sacīkšu zirgu, paiet septiņi gadi…

Zilupē - maza pašvaldība, mazs 
budžets… Bet ir sava vidusskola, 
tautas nams, bērnu un jauniešu 
centrs. Top katoļu baznīca, ceļ āra 
kinoteātri. Te dzīvo daži simti lat-
viešu, tikpat daudz baltkrievu un 
krievu. Ebreju vairs nav… 

Arī mēs te piedzīvojām ko gluži 
neparastu: mūsu grupu te sagai-
dīja un pavadīja brīnišķīga gide - 
ļoti zinoša un atraktīva; bet kad 
mēs pēc kāda pārbrauciena iz-
kāpjam no autobusa - viņas vairs 
nav… Nu nav, un viss… 

Drusku samulsuši, mēs ejam 
uz vietējo tirdziņu, kur uz pāris so-
liem daži cilvēki tirgo sierus, medu 
un vēl šo to. Ļaužu te vakarā ļoti 
maz, tā ka mēs ievērojām kādu 
visai dīvainu «babušku» - tumšā, 
garā kleitā, ar savdabīgi ap galvu 
apsietu baltu lakatu un grozu uz 
rokas. Kādā brīdī, kad viņa klusē-
dama riņķo ap mums, uzrunājām: 
«Babuška, a vi iz Maskvi prijeha-
ļi?» Un tad nu seko smieklu virpu-
lis - jo tik ļoti senkrieviskā veča… 
ir taču mūsu pašu gados jaunā 
gide! Pēc lielas smiešanās viņa 
mūs aizved uz vietējo kapu kap-
ličiņu. Gide arī pastāsta par šeit 
esošo Jaunavas Marijas statuju - 
ka cilvēki redzējuši to raudam… 
Mazajā kapličiņā puskrēslas stun-
dā patiesi ir ļoti savādas sajūtas. 

Šeit, Zilupē, mēs arī nakšņo-
jam profesionālās tehniskās sko-
las telpās, kuras vasarā ir tukšas. 

23. jūlijs
Cibla-Ludza-Eversmuiža
Rīta svaigumā pulcējamies 

autobusā. Braucam uz Ciblu. Te 
mūs sagaida gids Ēriks - viņš mūs 
aizved uz vietējo muzeju un infor-
mē, ka Ciblas novadā ietilpst pieci 
pagasti, septiņi ezeri un septiņi 
purvi, kā arī valsts robeža, ku-
rai pāri nāk vjetnamiešu grupas. 
Ir divi bērnudārzi un vidusskola. 
Darbojas sešas dažādas biedrības.

Muzejā ir ļoti bagātīgs senlietu 
klāsts. Bet pāri visam aicinājums: 
«Degsim Latvijai!» Ar šo domu mēs 
braucam tālāk uz Līdumnieku 
pagasta «Baložu sētu». Saimnie-
ki no Rīgas pārcēlušies uz vectē-
va mājām šeit. Iztiek ar pašmāju 
darbu - audzē baltos baložus; arī 
trušus un aitas. Savā 24 hektā-
ru saimniecībā iztiek bez ķīmijas. 
Saimnieks iznomā baložus kāzu 
rīkotājiem, jo putni ir trenēti un 
vēlāk atlido atpakaļ. Mums, eks-
kursantiem, šis liekas tīri vai «pa-
radīzes stūrītis» - ļoti sakoptās sē-
tas malā kuplo varens ozols, kura 
pavēnī piesēžamies, dzidri zilajās 
debesīs uzspurdz sniegbaltu balo-
žu pulks. Savā aplokā ļepato tru-

sīši, tālāk blēj aitas. Klusums… 
Taču saprotam, kāds milzu darbs 
jāiegulda ik dienu, lai to radītu. Ir 
vēl mūsu Latvijā tādi cilvēki!

Mūsu ceļš vijas uz Eversmui-
žas pagastu. Tālajā 1693. gadā, 
kad Pasienē ieradās 12 dominikā-
ņu mūki, viņi apmetās zaru būdās 
un sāka celt māla kleķa kapelas 
tuvākā un tālākā apkaimē. Arī 
Eversmuižas kapelu, kura nostā-
vēja 77 gadus. 1771. gadā uzsāka 
būvēt Eversmuižas baznīcu par 
godu Svētajam Andrejam. Baznīcā 
ir lieliska akustika. Svētbildes no 
1715. līdz 1745. gadam. Tās res-
taurētas Rundālē. Kādu brīdi ka-
vējamies šeit klusumā un svētsvi-
nīgā noskaņā.

Tad ejam uz Ludzas (Ilžas) 
upes krastu. Pa ļodzīgu, šauru 
tiltiņu (laipu), kas šūpojas tro-
sēs, šķērsojam upi, lai pieskartos 
enerģētiskiem akmeņiem krastā. 
Zied medaini smaržīgās vīgriezes. 
1599. gadā karalis piešķīra šīs 
zemes izdienējušam karavīram 
Martinam Eversam. Vēlāk zemes 
īpašnieki vairākkārt mainījās. Pē-
dējā īpašniece 1961. gadā nomira 
Vecslabadas sociālajā mājā.

Dažādi likteņi piemeklējuši 
Eversmuižu. 1893. gadā to iz-
laupīja un nodedzināja. Bet šajā 
vasarā mēs labu brīdi sēžam ku-
plas liepas pavēnī un pārdomājam 
muižu un cilvēku likteņus gadu 
simtu ritējumā.

Pēc tam mēs braucam uz seno 
pilsētu Ludzu. Pirms kara 60 pro-
centi tās iedzīvotāju bija ebreji. 
Pastāvēja astoņas sinagogas. Šo-
brīd sinagogas restaurētas Ludzā 
un Rēzeknē. Ebreju skaits - nie-
cīgs. 

Sinagoga - vieta, kur pulcē-
ties: primāri, lūgt Dievu. Austru-
mu pusē altāris un skapis Toras 
tīstokļa glabāšanai. Cilvēki sēž ar 
seju pret Svēto Jeruzalemi. Lū-
dzējs uzliek uz galvas īpašu pa-
klāju - norobežojas no pasaules 
un koncentrējas uz Dievu. Šī ir 
sena sinagoga - celta 1800. gadā. 
Pirmskara laikā šeit bija ļoti zino-
ši rabīni - pat no Spānijas. Holo-
kaustā tika nogalināti. Muzejā ir 
priekšmeti, kas piederējuši vi-
ņiem.

Pārāk drūmas un sāpīgas pār-
domas un noskaņas šajā vietā… 
Mēs atviegloti uzelpojam, izejot 
saules piestarotās ielās. Pakalnā 
gleznaini iekļaujas ainavā vēl jau-
nā katoļu baznīca. Varbūt gaisma 
reiz uzvarēs tumsu uz visiem lai-
kiem… Ar šādu cerību dodamies 
mājupceļā.

Paldies Laimai par to lielo dar-
bu, ko prasa šādas ekskursijas 
organizēšana un vadīšana! Pal-
dies viņas čaklajiem palīgiem! Pal-
dies šoferītim par izturību un at-
saucību! Pateicoties viņiem, esam 
piedzīvojuši emocionāli tik ļoti ba-
gātas dienas. Lai veselība un veik-
sme viņiem visiem! 

no Balvu reģiona 
kultūrvēstures datu bāzes 
resursiem un izdevuma 
Bauska, Liesma, 1990
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Par mums raksta : : : Iecavas kultūras nama 
amatierkolektīvu 2017./2018. gada 
sezonas pirmās nodarbības
Kolektīva 
nosaukums Pirmā nodarbība Kolektīva vadītājs

Bez maksas
Jauniešu deju 
kolektīvs «Jezga» 11.09. plkst. 19.30 Solveiga Lineja

29149940
Vidējās paaudzes 
deju kolektīvs 
«Iecava»

03.10. plkst. 20.00 Guntars Jansons
29512195

Senioru deju 
kolektīvs 
«Iecavnieks»

27.09. plkst. 19.00 Inga Paškeviča
26568195

Jauktais koris 
«Iecava» 19.09. plkst. 19.00 Linda un Uģis Matveji

29444830; 26549313

Folkloras kopa 
«Tarkšķi»

11.09. plkst. 18.00  
(pirmā tikšanās 
visām grupām)

Kristīne Karele
26522510

Teātra studija 
«Artis» 22.09. plkst. 19.00 Valda Karnīte

27057858
Maksas
Pirmsskolas 
vecuma bērnu 
deju kolektīvs

02.10. plkst. 17.00  
(pirmā tikšanās 
visām grupām)

Solveiga Lineja
29149940

Mūsdienu deju 
grupa

Grupas ir 
nokomplektētas

Ginta Cera
22042081 

Šovdeju grupa 
«Matrix» 07.09. plkst. 18.00 Kitija Cerusa

29874727
Vokālā studija 
«Aprīļa pilieni»
(uzņem 3.-6. g. 
vecuma bērnus)

08.09. plkst. 18.00 Nijole Berezina
29159058

Eksotisko deju 
grupa  
«Amira Nur»

04.09. plkst. 19.00
02.10. plkst. 18.00  
jaunajiem 
dalībniekiem

Natālija Ivaņenko
29544655

Balles dejas 
pieaugušajiem 03.09. plkst. 18.00 Lidija Dāvide

29165241
Ģitāras spēles 
nodarbības 13.09. plkst. 18.00 Uldis Šteinbergs

29126921

Žurnāla «Saimnieks» augusta 
numurā Elīna Šmite raksta 
par zemnieku saimniecību 
«Dālderi», kurā saimnieko 
Ķestutis un Aina Graši.

Tikai 40 kilometru attālu-
mā no Rīgas plešas ZS «Dālderi« 
labības un rapšu lauki. Kād-
reiz Ķestutis un Aina Graši bija 

aktīvi dārzeņu audzētāji, kuru 
izaudzētā produkcija regulā-
ri nonāca galvaspilsētas tirgos 
un veikalos. Tomēr graudkopī-
ba prasa daudz mazāk cilvēku 
roku darba un sniedz stabilākus  
ienākumus, tāpēc lēmumu mai-
nīt nozari saimnieks uzskata 
par ļoti pareizu. 

 25. augustā Iecavas novada teritoriju šķērsos starptautisko 
riteņbraukšanas sacensību Baltic Chain Tour dalībnieki. 

Sacensību maršruts plānots no Jelgavas (plkst. 12.00) līdz Siguldai. 
Tas būs grupas brauciens policijas konvoja pavadībā, 
tādēļ īpaši netiks traucēta ne satiksme, ne iedzīvotāji. 
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Sporta ziņas

Atzīmējot Starptautisko 
Jaunatnes dienu, kā arī 
īstenojot Eiropas Sociālā fonda 
projektu «Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un 
slimību profilakse Iecavas 
novadā», sestdien, 12. augustā, 
Iecavas novada iedzīvotāji tika 
aicināti uz pludmales volejbola 
sacensībām un citām sportiskām 
aktivitātēm aktīvās atpūtas zonā 
«Dambis».

Visas dienas garumā atpūtas 
zonā valdīja čalas un sportisks azarts, 
jo šoreiz Jaunatnes dienā svarīgs ne-
bija vecums, bet gan spēja sadarbo-
ties vairākām paaudzēm un iemācī-
ties ko jaunu. Pasākuma mērķis tika 
sasniegts - dažādu paaudžu cilvēki 
tika izaicināti apgūt jaunas prasmes: 
mazbērni omītēm mācīja zīmēt grafiti 
uz improvizētās sienas; vecmāmiņas 
un vecāki pavadīja laiku kopā, iemā-
cot jaunākajiem pasākuma apmeklē-
tājiem spēlēt lielās dārza spēles - riču 
raču, dambreti un jautros konusus.  
Pēc aktīvas, saules apspīdētas spor-
tošanas visi klātesošie tika aicināti uz 
dienas gardāko «odziņu» – ugunskura 
zupu. Zupa tapa, pateicoties čakliem 
pavāriem, aicinot pievienoties jaunā-
kus dalībniekus  iemācīties, kā no 
sastāvdaļām panākt gardu rezultā- 
tu – izdevās izcili!

Petanka (20 dalībnieki)
1. vieta – Vitālijs Žaglovs
2. vieta – Karīna Feduļina
3. vieta – Linda Linka

Ilze Dreimane, Ivars Jurbergs
Iecavas Jauniešu centra 
darbinieki

Iecavnieki izcīna medaļas ielu basketbolā: sestdien, 12. augustā, 
Bauskā noritēja šīs vasaras pēdējais posms Sporta centra «Mēmele» 
atklātajā  kausa izcīņā ielu basketbolā.

2004./2005. gadā dzimušo basketbolistu grupā piedalījās astoņas 
komandas no Bauskas, Ķekavas un Iecavas. 2. vietu izcīnīja iecavnieki 
Henrijs Pļaviņš, Gatis Pērkons un Ralfs Andris Štrauss, informē tre-
neris Vilnis Gailums. Turnīra kopvērtējumā puiši ierindojās 3. vietā.

FK Iecava futbolisti uzvar Carnikavas kausā-2017: 5. un  
6. augustā FK Iecava piedalījās turnīrā Carnikavas kauss-2017. Pirmie 
spēlēja 2008. gadā dzimušie futbolisti, informē treneris Andrejs Tiš-
čenko. 5. augustā turnīrā piedalījās septiņas komandas; labākās tika 
noskaidrotas, nospēlējot katrai komandai ar katru viena apļa turnīru. 
Mūsu puiši sešās spēlēs izcīnīja trīs uzvaras un trīs reizes nospēlēja 
neizšķirti, ierindojoties trešajā vietā.

6. augustā 12 komandas sacentās 2009. gadā dzimušo futbolistu 
grupā. FK Iecava grupu turnīrā uzvarēja divās spēlēs un vienā spē-
lē zaudēja, bet, pateicoties labākai iesisto un ielaisto vārtu starpībai, 
mūsu futbolisti arī tika pusfinālā kā labākā otro vietu ieguvēja grupu 
turnīrā. Pusfinālā tika uzvarēta FK Ikšķile komanda. Finālā puiši para-
dīja labu sniegumu un revanšējās FK Auda futbolistiem, kuriem zau-
dēja grupu turnīrā, izcīnot pirmo vietu visā turnīrā (attēlā)!

6. augustā notika turnīrs 2010, un arī tajā piedalījās FK Iecava ko-
manda. Lai gan vairākums bija 2011. gadā dzimušo iecavnieku, mūsu 
mazie futbolisti piecās spēlēs izcīnīja trīs uzvaras un ierindojās septī-
tajā vietā divpadsmit komandu konkurencē.

Spīdmintona dribls (20 dal.)
1. vieta – Žanis Sevastjanovs (120 rei-
zes)
2. vieta – Kārlis Edvarts Ozoliņš (113)
3. vieta – Vitālijs Čemeris (109)

Pludmales volejbols (8 kom.)
1. vieta – Buki (Žanis Sevastjanovs, 
Ivars Jurbergs)
2. vieta – Eckau (Eduards Cers, Ed-
gars Zelmenis)
3. vieta – RD (Rūdolfs Lazdiņš, Dinārs 
Svikša)

Pateicamies sporta skolai «Darti-
ja» un Sabiedriskās kārtības dienes-
tam par sadarbību; SIA «U.B.S.» par 
tehnisko nodrošinājumu ugunskura 
zupas tapšanai. Paldies aktīvajiem 
brīvprātīgajiem jauniešiem, ar kuru 
palīdzību pasākums noritēja raitāk: 
Dārtai Ušackai, Līvai Indriķei, Lindai 
Linkai, Alīnai Vladai, Līgai Puriņai un 
Annijai Lazdiņai. Paldies izturīgajiem 
dalībniekiem, kuri izvēlējās karstāko 
vasaras dienu pavadīt sportiskajās 
aktivitātēs. Tikpat aktīvi turpināsim 
visu gadu! Tiekamies citās aktivitātēs!

Projekta «Vietējās sabiedrības vese-
lības veicināšana un slimību profilakse 
Iecavas novadā» Nr. 9.2.4.2/16/I/038 
mērķis ir uzlabot vispārējās garīgās 
un fiziskās veselības stāvokli Iecavas 
novada iedzīvotājiem, kā arī uzlabot 
visu novada iedzīvotāju, bet jo īpaši 
bērnu, bezdarbnieku un citu sociāli 
neaizsargāto slāņu cilvēku, iespējas 
saņemt veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pakalpojumus. Pro-
jekta realizācijas termiņš ir 2019. ga- 
da 31. decembris. Kopējās izmak- 
sas - 111607,00 eiro, no tām 85% ir 
ESF finansējums un 15% valsts bu-
džeta finansējums. 

Pēc jaunatnes izlašu dalības Baltijas kausā no augusta otrās ne-
dēļas ir atsākušās sacensības Latvijas meiteņu futbola čempionātā 
visos vecuma posmos. 

FK Iecava spēlētājas Emīlija Druviņa un Līga Kiršbauma ar sudra-
ba medaļām atgriezušās no Šauļiem, kur palīdzēja Latvijas U15 jau-
natnes izlasei izcīnīt Baltijas kausa godalgas, informē  FK Iecava trene-
ris Jevgēnijs Gedertsons. Gūtā pieredze noderēja, lai sekmīgi uzsāktu 
Latvijas U16 meiteņu futbola čempionāta 2. apli. Šobrīd komanda par 
trīs punktiem apsteidz tuvākās sekotājas no Rīgas FS, ar kurām tiksies 
noslēdzošajā kārtā Olainē 23. augustā.U16 komandā piedalījās šādas 
FK Iecava spēlētājas: L. Kiršbauma, E. Druviņa, A. Ziemele, M. Beitiņa, 
A. Tauriņa, L. Krasnova, R. Gaugere

Savukārt U12 vecuma meitenes saglabā iespējas cīņai par 1. vie-
tu, kura notiks 25. augustā Iecavas stadionā. U12 komandā spēlē-
ja R. Blumberga, M. Ščucka, P. Brazauska, U. Kozlova, V. Borovska,  
S. Stūrmane, S. Tiščenko, S. Gabrjune, L. Voronova un A. Baltrušaite.

No 14. līdz 17. augustam LFF mācību un treniņu centrā «Staicele» 
norisinājās otrā šā gada futbola talantu skate meitenēm, kurai tika 
atlasītas 25 dalībnieces. kas dzimušas 2004.-2005. gadā. No FK Ieca-
va dalībai projektā tika izsauktas piecas kluba audzēknes: K. Casno,  
E. Krasovska, E. Sipalo, M. Ščucka un V. Borovska. Četru dienu lai-
kā meitenēm bija iespēja gan trenēties divas reizes dienā, gan apgūt 
teorētiskās zināšanas, kas palīdzēs sagatavot spēlētājas nākamā gada 
U15 izlasei. 

no FK Iecava albuma

«Dambī» atzīmē 
Jaunatnes dienu

No Iecavas Jauniešu 
centra albumaVairāk foto: www.iecava.lv
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Pārdod : : :

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Dažādi : : :
Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Aizsaulē aizgājuši
Valentina Vasiļevska (11.01.1931.-14.08.2017.)
Irēna Urbāne (13.05.1924.-15.08.2017.)

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.
Tālr. 22339907.

LATVIJAS MEITEŅU 
FUTBOLA ČEMPIONĀTS U14 
21. augustā no plkst. 11.00. 

LATVIJAS MEITEŅU FUTBOLA 
ČEMPIONĀTS U12  

25. augustā no plkst. 12.00. 

Spēļu grafiks www.iecava.lv.

Stadionā

Veselība un labākas dzīves atslēga ir katra paša rokās!
Ar to atvērt pareizās durvis tev palīdzēs pašizziņas prakse 

«CEĻŠ PIE SEVIS».
Nodarbības sastāv no 3 cikliem:

1. cikls - «Sevis atveseļošana ar dabīgām metodēm». Ūdens 
nozīme un atveseļošanās metodikas, dažādas elpošanas 

tehnikas un metodes, speciālu fizisko vingrinājumu 
apgūšana, palīgierīču izmantošana dziedniecībā, individuālo 

atveseļošanas programmu sastādīšana.
2. cikls - garīgums, duālisms, realitātes radīšana, Pitagora 
numeroloģija, pasaules zinātnes sasniegumi un atklājumi, 

kuri reāli pielietojami praksē, emocionālās brīvības tehnika, 
ciparu rindu pielietošana sevis un citu atveseļošanā un 

harmonizēšanā;
3. cikls - būs iespēja izprast atšķirības starp dzīvību un dzīvi, 

kas patiesībā ir domas, prāts, apziņa, apzināties Tagadnes 
brīdi un kā tajā praktiski «noturēties», kā izjust vienotību ar 
visu esošo, praktiski vingrinājumi apgūt kvantu nobīdi kā 

pāreju no disharmonijas uz harmoniju.
Jauna grupa darbu sāks 9. septembrī plkst. 10.00-16.00.

Plašāk par visu pastāstīs šīs prakses autors un 
nodarbību vadītājs Ojārs Stalts 

BEZMAKSAS IEPAZĪŠANĀS SEMINĀRĀ 
24. augustā plkst. 18.00 

Iecavā, Grāfa laukumā 1, dienas centrā «Iecavnīca».
Lūgums pieteikties pie Valentīnas pa tālr. 25992877 vai 

e-pastā valentina.sporne@inbox.lv.
Plašāka informācija mājaslapā: www.patssev.lv.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Uzņemšana Iecavas 
vidusskolas 10. klasē –  

21. augustā plkst. 10.00.

Informē par zemu lidojošiem 
armijas helikopteriem

Nacionālie bruņotie spēki kopā ar sabiedrotajiem augustā 
organizē mācības «Falcon’s Talon», kuru ietvaros virs Iecavas 

novada teritorijas dienvidu daļas (pie robežas ar Bauskas 
novadu) tiks izveidoti īslaicīgi zemo lidojumu koridori. 

Koridoros 18. augustā no plkst. 16 līdz plkst. 18 
plānots veikt helikopteru pārlidojumus zemos augstumos.

Graudu kulšanas 
pakalpojumi ar kombainu 

«John Deere».
Tālr. 29484578.

Iecavas vidusskola  
(reģ. Nr. 90000057174) piedāvā 
darbu pavāra palīgam un elek-
triķim-remontstrādniekam.
Tālr. 20398328.

Iecavas novada dome 
(reģ. Nr. 90000056376) paga-
rinājusi pieteikšanos Zemes 
ierīcības dienesta zemes lietu 
speciālista vakancei līdz  
31. augustam. Plašāka  
informācija - www.iecava.lv.

Parka estrādē 
18. augustā plkst. 22:00
VASARAS DISKOTĒKA

kopā ar DJ WaltK,  
Alce Sounds un Paulu Ķurbi.   

Ieejas maksa - 3 eiro.

SIA «Iecavnieks Auto»  
(reģ. Nr. 43603043473) aicina 
darbā šoferi (C, E kat.). Darbs 
Baltijas valstu teritorijā.
Tālr. 22026062.

19. augustā plkst. 11.00 
KAPU SVĒTKI 

Birzuļu kapsētā.

26. augustā 
un 27. augustā 
no plkst. 9.00 
notiks 
SACENSĪBAS 
JĀTNIEKU SPORTĀ 
«DROSTALU KAUSS 2017».
Nolikums - www.iecava.lv

SIA „LIELZELTIŅI” 
pērk KVIEŠUS.

Labas cenas.  
Ātra samaksa. Transports.

Tel. 26484467, 63960776.

28. un 29. augustā
Visvalža Eglīša piemiņas 
kausa izcīņa basketbolā 
(1999. un 2000. g. dz.).

Sporta namā

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.
Tālr. 28265306.


